
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33805 Sexta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2019 

II. nomear ADRIANA CLAUDIA VIEIRA PINTO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.784/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar ELINEA RUTH MELO CAMPELO do cargo em comissão de Di-
retor de Renda, Cidadania e Combate a Pobreza, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Em-
prego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear RICARDO AVELINO GANZER para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Renda, Cidadania e Combate a Pobreza, código GEP-
-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.785/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar ANDREIA FONSECA CARDOSO do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
II. nomear TAIANA NASCIMENTO DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.786/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar MILENY DO SOCORRO BARROS CORREA do cargo em comis-
são de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Em-
prego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência So-
cial, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.787/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar OLGA MARIA CAVALCANTE LOBATO do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de fevereiro de 2019.
II. nomear ANA PATRICIA ARAUJO RAMOS para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.788/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar LENILMA MARIA E SILVA do cargo em comissão de Coor-
denador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.

II. nomear FRANCY GABRIELA MARQUES DE CHERMONT para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de fevereiro    de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.789/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar MARIA DE FATIMA RIBEIRO CALDAS do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
II. nomear SERGIO VIEIRA DA COSTA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.790/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar IGOR SAMUEL MOREIRA DE MELO do cargo em comissão de 
Diretor de Trabalho e Emprego, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear PEDRO LUCIO SANTOS ROSA DA LUZ para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Trabalho e Emprego, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Em-
prego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.791/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar MARIA DO PERPETUO SOCORRO LOBATO DE LIMA do cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI para 
exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, a  contar de 1º de fevereiro   de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.792/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar EDINEUSA MARIA SILVEIRA ALENCAR DA ROSA do cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear JAIRO SANTOS FERNANDES para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.793/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar LILIAN PATRICIA GUSMÃO DA SILVA do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.

II. nomear SILVIA FRANCO SOUZA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.794/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar MARIA DO SOCORRO SILVA DE MENEZES do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear FATIMA DO SOCORRO DE PAULA SOBRINHO MARQUES para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Em-
prego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.795/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar ARACY NAZARE DA SILVA FARIAS do cargo em comissão 
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear LYA CARVALHO MARINHO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.796/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar NORMA MIRANDA BARBOSA do cargo em comissão de Co-
ordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
II. nomear KLEIDILENA DO SOCORRO ANDRADE TELES para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.797/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar MARIA MONTEIRO PEREIRA do cargo em comissão de Ge-
rente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de feve-
reiro de 2019.
II. nomear DILEIA FURTADO DO VALE para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.798/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar ANTONIO CARLOS DA COSTA SENA do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.


